SCRIPTA

Numéro Scripta : 3979

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191, 14 avril-1191, décembre]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II], roi de France, fait savoir que l'abbé Samson et les moines de Saint-Ouen de Rouen ont donné à fief au prévôt Geoffroy de Senlis leur manoir de Condé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1054, p. 275.

b. Berger Élie, Delaborde Henri-François, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 1, années du règne I à XV (1er novembre 1179-31 octobre 1194), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; V), 1916, n° 381, p. 471-472.

Dissertation critique

Datation proposée par BERGER/DELABORDE, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. I, n° 381, p. 471.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex. Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod frater Sansan (sic), abbas Sancti Abdoeni (sic) Rotomagensis, et conventus ejusdem loci tradiderunt ad firmam manerium suum de Condato, cum pertinenciis suis, Gaufrido, preposito nostro Silvanectensi, et heredibus suis, si forte idem G. infra terminum decesserit, pro ducentis libris andegavensium, quas incontinenti receperunt, et pro centum libris ejusdem monete, in aqitatione predicti maneri (sic) ponendis, termino conventionis incepto anno Domini M° C° nonagesimo, a festo sancti Andree illius anni, usque ad quinque annos duraturo. Evoluto autem termino horum Vque. annorum, prefatus G. dimittet eis vel ejus heredes totum manerium quietum et terras illius manerii adeo tam bono semine seminatatas ad ivernagium, quam bono ad opus suum seminaret. Preterea idem G. comodabit predicto abbati vel conventui quadragenta libras laudunensium, donec ei in tempore vindemiarum sequentium de blado vel de vino, postquam suum manerum receperint, reddantur. Prefatus etiam G. pro carugis eorumdem tredecim libras laudunensium reddere tenebitur vel ipsas carugas tantum valentes quantum valebant quando eidem G. manerum tradiderunt. Hoc autem tenendum concesserunt Ansoldus, filius ejusdem G., et Johannes Poe, gener ejus, prout idem G. testificatus est. Quod ut purum et invulsum sit, sigilli nostri auctoritate confirmatur, astantibus Andrea cambellano nostro, Athone de Gravia, Petro Marescallo, Ebroino Reinbodi. Data anno Verbi Incarnati M° C° XC° primo.